Pada sila ketiga tercantum ekspresi persatuan dalam keberagaman
dan keberagaman dalam persatuan (unity in diversity, diversity in unity) yang
diungkap dalam slogan Bhinneka Tunggal Ika”.

Nyepi Berbarengan dengan Awal Ramadan, Bali Tunjukkan
Kerukunan Umat Beragama

Hari Suci Nyepi tahun Saka 1945 yang dirayakan umat Hindu 22 Maret
2023 bersamaan dengan salat tarawih dan awal puasa bulan Ramadan.
Hari besar keagamaan dan bulan suci yang jatuh secara bersamaan itu
makin mempererat toleransi antarumat beragama, khususnya di Bali.